

		CADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, COLORIDOS, MEDIDAS APROXIMADAS 38MMX50MM – EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - Tipo 3M, Adelbrás, Informes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.					
17/04/2019	204	7177 - UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPUMA ENCAIXADO (MOLHA-DE-DOS) Base Plástica Redonda Com 50 Mm E Espuma Encaixada. Utilizado Para Umedecer A Ponta Dos Dedos No Manuseio De Papéis E Cédulas De Dinheiro. Industrializado Em Plástico Preto, Possui Encaixe Para Fixação De Espuma Que, Uma Vez Molhada, Umedecerá Os Dedos.	UN	RADEX	15	2,88	43,20
Total							138.332,60

NILDEMARCO BEZERRA
Pregoeiro Oficial

Resultado de Julgamento da Licitação
Termo de Homologação do Pregão Presencial nº. 90026/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90026/2019 que tem como objeto a **REGISTRO DE PREÇOS** para escolha de empresa especializada para a aquisição de material de expediente, conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital,

onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 120), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. José Diógenes Maia Neto (fls. 214 a 218), Aviso de Licitação com publicações (fls. 307 a 316), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 604 a 757), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 758 a 803).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90026/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Resultado da Homologação

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1057 - BORRACHA BRANCA N°. 40 Cx C/ 40 Unidades e dimensões: 3,3x2,3x0,08 cm.	CX	REDBOR	102	23,00	2.346,00
3	955 - MÁQUINA DE CALCULAR 12 DÍGITOS A bateria, tipo eletrônica, com visor, contendo 12 dígitos, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	WEC	223	21,00	4.683,00
4	260 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CX 50 UNIDADES Escrita média, esfera de tungstênio: 0,7 mm - corpo em plástico transparente com protetor da cor da tinta, fabricação nacional, tinta na cor azul. caixa com 50 unidades.	CX	COMPACTOR	290	41,50	12.035,00
5	261 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CX 50 UNIDADES Escrita média, esfera de tungstênio: 0,7 mm - corpo em plástico transparente com pro-	CX	COMPACTOR	138	41,50	5.727,00

	tetor da cor da tinta, fabricação nacional, tinta na cor vermelha, caixa com 50 unidades.					
6	262 - CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX COM 50 UNIDADES ESCRITA MEDIA ESFERA DE TUNGSTENIO: 0,7 MM - CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM PROTETOR DA COR DA TINTA, FABRICACAO NACIONAL, TINTA NA COR preta CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	165	41,50	6.847,50
8	948 - CD- RW CX C/100 Disco laser, caixa com 100 (cem) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	SMART-BUY	40	368,00	14.720,00
14	996 - COLA ISOPOR 90G Especificação: frasco com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	UN	FORTFIX	600	2,65	1.590,00
16	949 - DVD-R CX C/100	UN	SMART-BUY	264	100,00	26.400,00
18	1414 - ENVELOPE COLORIDO 144mm x 162 mm C/100	UN	CELUCAT	1.634	13,00	21.242,00
19	263 - ENVELOPE OFICIO BRANCO. Envelope médio oficio 250mm x 353mm.	UN	CELUCAT	6.900	0,29	2.001,00
20	1411 - ENVELOPE SACO OURO 24CMX34CM Envelope 240mm x 340mm, 80 g.	UN	CELUCAT	5.500	0,30	1.650,00
23	1423 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE Fabricada em celulose,	RL	EUROCEL	690	3,80	2.622,00

	adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50mm x 50m.Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo					
26	959 - LÁPIS GRAFITE Formato redondo, em madeira pinus, mina na cor preta, número 02, medindo 175mm (comprimento) e 7,15mm (diâmetro), acondicionado em embalagem apropriada, com 144 unidades.	CX	BRW	127	32,50	4.127,50
28	80 - LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA Medindo 145 x 205mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel offset plastificado, pesando 80g/m2; com 50 (cinquenta) folhas, em papel offset, pesando 56g/m2.	UN	GRAFSET	311	7,00	2.177,00
31	267 - PAPEL LEMBRETE 76MM X 102MM Autocolante, colorido, bloco pequeno, medindo 76mm x 102mm.	BLOCO	BRW	575	4,25	2.443,75
32	268 - PASTA A-Z LARGA material capa: papel prensado, tipo lombada: larga, cor: variadas, tamanho: 34,5cmx28,5cmx7,3cm, material fixador: metal cromado, características adicionais: presilha e trava de fechamento.	UN	FRAMA	1.410	9,90	13.959,00
35	46 - PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO Em papel cartão de 280g, plastificado, com prendedor metálico	UN	DELLO	2.450	3,70	9.065,00

	macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm					
36	1166 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FLS 2 furos, em aço e capacidade de perfurar 60 folhas.	UN	BRW	106	98,00	10.388,00
38	926 - PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGAVÉL Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta: azul.	UN	BRW	501	3,30	1.653,30
39	925 - PINCEL ATÔMICO PRETO RECARREGAVÉL Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta: preto.	UN	BRW	1.303	3,30	4.299,90
40	924 - PINCEL ATÔMICO VERMELHO RECARREGAVÉL Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta: vermelho.	UN	BRW	273	3,30	900,90
44	947 - LIVRO DE PONTO Com 04 assinaturas: medindo 220 x 320mm; capa pesando 1250g/m ² ; revestida com papel offset plastificado, pesando 90g/m ² ; em papel offset, com 100 folhas.	UN	GRAFSET	560	13,45	7.532,00
46	1467 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR I 106/6 Caixa com 5000 grampos	CX	FERPLAS	308	15,00	4.620,00
47	1470 - GRAMPEADOR P/ 210 FOLHAS Grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/17, 23/20, 23/23.	UN	BRW	69	130,00	8.970,00
48	1388 - PAPEL BRANCO TAM. A4 PESO 40 Pacote com 250fls.	RES	ABC	555	25,50	14.152,50
52	405 - Caneta Marca Texto na cor amarela	UN	BRW	609	1,55	943,95

	Caneta Marca Texto na cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.					
56	67 - CANETA TINTA PERMANENTE Para escrever em CD/DVD	UN	MARKER	150	2,95	442,50
57	1080 - ENVELOPE BRANCO Envelope Saco Branco Offset para envio de correspondências e armazenamento de papéis em geral; Tamanho: 240mm x 340mm; formato: Saco e Gramatura: 75g/m2	UN	CELUCAT	1.550	0,30	465,00
60	1377 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável.	UN	BRW	150	3,55	532,50
62	945 - PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO Transparente, capa e contracapa, dimensões 235 x 350mm x 20mm, com dois furos para prendedores macho e fêmea.	UN	POLI-BRAS	960	2,05	1.968,00
64	1451 - PASTA ZIP Versátil cristal 355x220mm 0,15 com visor e bolso frontal para identificação	UN	POLI-BRAS	100	9,00	900,00
67	1469 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR III 26/6 Caixa com 5.000 grampos	CX	FRAMA	158	4,90	774,20

68	1473 - ETIQUETA MULTIUSO	UN	PIMACO	211	2,95	622,45
69	1065 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL C/ ENTRADA corpo confeccionado em plástico resistente e lâmina de aço temperado com excelente fio de corte garantindo ótima apontabilidade, cx com 24 unidades cada e cores sortidas.	CX	SLIM	46	18,50	851,00
71	412 - COLA BRANCA 90g De alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa Com 12 Unidades.	CX	FORTFIX	66	23,00	1.518,00
80	1391 - PAPEL FOTOGRÁFICO Alto brilho, para impressão em impressora jato de tinta, alta qualidade e performance, gramatura 180g/m2, na cor branca para cópias coloridas, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto, pacote com 50 folhas	PCT	BRW	5	19,80	99,00
83	1416 - ENVELOPE COLORIDO 78X115MM (PEQUENO)	UN	CELUCAT	300	0,24	72,00
84	1417 - ENVELOPE COLORIDO 162X229MM	UN	CELUCAT	300	0,35	105,00
85	910 - CARTOLINA COMUM Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 180g	FL	BIGNARD	1.300	0,60	780,00
87	918 - CARTOLINA GUACHE Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 200g	UN	PREMIATA	1.020	0,98	999,60

92	1425 - FITA DE EMPACOTAMENTO II (FITA GOMADA) Papel liso super-resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 24mm x 50m.	UN	EUROCEL	180	7,80	1.404,00
93	1427 - FITA DE EMPACOTAMENTO III (FITA GOMADA) Papel liso super-resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 32mm x 50m	UN	EUROCEL	180	9,85	1.773,00
94	1433 - FITA DECORATIVA DE TNT Aramada, 35mm x10mt, cores variadas	RL	HALLEY	61	14,50	884,50
97	933 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 06 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	110	2,45	269,50
98	934 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 08 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	180	3,05	549,00
101	937 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 14 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do	UN	CASTELO	180	4,05	729,00

	fabricante no corpo do produto					
103	939 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 20 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	135	5,95	803,25
105	1449 - PASTA ESCOLAR POLIONDA SIMPLES Com elástico ofício simples, dimensões 235x350mm cores variadas	UN	POLI-BRAS	210	2,05	430,50
107	1186 - BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA) 9", pacote com 50 unidades e cores variadas.	PCT	FESTBOL	330	9,90	3.267,00
108	57 - PLASTICO ADESIVO Tipo contact, transparente, tamanho 45cm x 10m.	M	PLASTIFIX	45	3,45	155,25
109	421 - FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A SIMPLES Lisa, cores variadas, medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	FL	IBEL	750	1,75	1.312,50
112	1461 - FOLHA DE POLIESTIRENO I (ISOPOR) Placa, espessura 05mm, dimensões 1000 x 500mm	FL	IGLU	120	1,49	178,80
113	1462 - FOLHA DE POLIESTIRENO II (ISOPOR) Placa, espessura 10mm, dimensões 1000 x 500mm	FL	IGLU	120	3,15	378,00

114	1463 - FOLHA DE POLIESTIRENO III (ISOPOR) Placa, espessura 20mm, dimensões 1000 x 500mm	FL	IGLU	120	4,35	522,00
115	1464 - FOLHA DE POLIESTIRENO IV (ISOPOR) Placa, espessura 30mm, dimensões 1000 x 500mm	FL	IGLU	120	6,55	786,00
121	7064 - ENVELOPE PEQUENO	UN	CELUCAT	200	0,24	48,00
122	7052 - GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000	CX	FRAMA	15	4,90	73,50
124	1659 - AGENDA SIMPLES	UN	KIT	15	22,00	330,00
126	1007 - BASTÃO COLA QUENTE FINO	UN	BRW	330	0,60	198,00
127	1009 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	BRW	300	1,20	360,00
129	62 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	REDBOR	10	23,00	230,00
130	1060 - BORRACHA PONTEIRA	UN	LEONORA	515	0,20	103,00
133	994 - COLA GLITTER 35G Cores variadas	UN	KOALA	200	2,98	596,00
135	958 - COLEÇÃO GIZ DE CERA PEQUENO 12 CORES	CX	KOALA	100	1,99	199,00
136	956 - COLEÇÃO HIDROCOR GRANDE 12 CORES	CX	BRW	102	4,98	507,96
137	1085 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	UN	CELUCAT	1.000	0,09	90,00

	114MMX162MM S/ RPC					
138	1098 - ENVELOPE TAMAMHO A4 envelope Saco, ideal para envio de documentos e currículos; tamanho 229mmx324mm; e nas cores branco e amarelo	UN	CELUCAT	1.700	0,25	425,00
141	1474 - ESTOJO PARA LÁPIS Simples unissex, com 01 repartição. Confeccionado em pvc ou lona. Dimensões aproximadas: A 40mm X C 180mm X P 40mm	UN	KIT	30	4,95	148,50
144	1014 - FITA DE CETIM GROSSA	RL	NAJAR	50	6,35	317,50
147	1380 - FITAS ADEIVAS PVC 45M X 48MM P/ CAIXAS DE PAPELÃO	RL	EROCEL	30	3,70	111,00
148	950 - FOLHA ISOPOR 15MM	UN	IGLU	50	3,25	162,50
149	952 - FOLHA ISOPOR 50MM	UN	IGLU	50	10,85	542,50
150	957 - GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 12 cores, sem cheiro atóxico	UN	KOALA	102	3,35	341,70
152	428 - LÁPIS GRAFITE HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras. Composição: resinas termoplásticas.	CX	BRW	20	32,85	657,00
155	905 - PAPEL CELOFANE (CORES VARIADAS)	FL	GALA	200	0,54	108,00
158	906 - PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	FL	CROMUS	200	1,15	230,00
162	1448 - PASTA ESCOLAR POLIONDA 20mm Com elástico dimensões 315x226x20mm	UN	POLIBRAS	160	3,09	494,40

	cores variadas, transparente.					
163	944 - PASTA GRAMPO TRILHO plástica transparente ofício 240mm x 340mm	UN	POLI-BRAS	200	1,90	380,00
164	1164 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/40 FLS 2 furos, em aço e capacidade de perfurar 40 folhas.	UN	BRW	45	48,00	2.160,00
166	928 - PINCEL Nº 10	UN	CASTELO	100	1,90	190,00
167	929 - PINCEL Nº 12	UN	CASTELO	100	1,98	198,00
169	927 - PINCEL Nº 2	UN	CASTELO	100	1,90	190,00
170	1005 - PISTOLA COLA QUENTE voltagem 110v/220v e aprovada pelo IMETRO.	UN	WEC	50	17,00	850,00
175	1697 - TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA PICOTAR PAPEL	UN	BRW	26	10,00	260,00
176	1158 - TESOURA MODELO ESCOLAR em aço niquelada, aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo de polipropileno de resistência e durabilidade.	UN	BRW	300	2,90	870,00
178	921 - TINTA TECIDO CORES VARIADAS	UN	ACRILEX	200	3,85	770,00
181	7054 - PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 345X235mm	UN	DELLO	100	4,00	400,00
189	7062 - PASTA PLÁSTICA COM TRILHO TRANSPARENTE	UN	POLI-BRAS	100	1,98	198,00
191	8600 - ROLO DE PAPEL P/ PLOTTER rolo de papel plotter branco 75G/M² 610 MM X 50 mtubete de 2 Polegada	RL	SIMPLY	12	54,50	654,00
193	7168 - Caneta Marca Texto na Cor Verde Caneta Marca Texto na cor verde, com ponta chanfrada em polieti-	UN	BRW	10	1,55	15,50

	leno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses CAIXA COM 12 UND.					
194	7169 - Caneta Marca Texto na Cor Azul Caneta Marca Texto na cor azul, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses CAIXA COM 12 UND.	UN	BRW	10	1,55	15,50
195	7167 - Caneta Marca Texto na Cor Rosa Caneta Marca Texto na cor rosa, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses - CAIXA COM 12 UND.	UN	BRW	10	1,55	15,50
196	7170 - Caneta Marca Texto na Cor Laranja Caneta Marca Texto na cor laranja, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster	UN	BRW	10	1,55	15,50

	ter, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses CAIXA COM 12 UND.					
199	7172 - AGENDA ANOTAÇÕES AGENDA ANOTAÇÕES COM WIRE-O – CAPA DURA – PAPEL RECICLADO – ESPIRAL EM METAL – COR VARIADAS – MEDIDAS 15X20CM – CAPA DURA – CONTER FOLHAS DIÁRIAS, CALENDÁRIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFÔNICA.	UN	KIT	150	24,40	3.660,00
205	4381 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	UN	REDBOR	10	0,70	7,00
208	7199 - CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLÁSTICO Caixa organizadora média em plástico ondulado medindo: 380x320x220mm, na cor preta.	UN	POLIBRAS	25	29,00	725,00
209	7200 - CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO Caixa organizadora pequena em plástico ondulado medindo: 19,5x25,5x34mm, na cor preta.	UN	POLIBRAS	25	20,00	500,00
210	269 - PASTA A-Z ESTREITA material capa: papel prensado, tipo lombada: larga, cor: variadas, tamanho: ofício, material fixador: metal	UN	FRAMA	20	6,90	138,00

cromado, características adicionais: presilha e trava de fechamento.					
Total				229.153,41	

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	1410 - ENVELOPE PARA CD/DVD CX C/ 500 UNID	CX	IPECOL	32	25,00	800,00
30	266 - PAPEL A4 210X97MM C/ 500 FLS	RES	CHAMEX	10.850	21,80	236.530,00
37	1455 - PILHA AL-CALINA PEQUENA Modelo "AA", 1,5 volts blister, dimensões: 87,5 x 62,5 x 38,5mm. Peso 140g. Acondicionadas em embalagem com 02 unidades.	PCT	RAYOVAC	535	6,40	3.424,00
45	1456 - PERFURADOR PROFISSIONAL P/210 FLS De material metálico com peças em metal cromado, de qualidade comprovado e garantia contra defeitos de fabricação.	UN	CIS	42	495,00	20.790,00
49	434 - RÉGUA II Plástica transparente 30cm, rígida, com escala milimétrica, em baixo relevo	UN	WALEU	399	0,79	315,21
50	1457 - PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS P/150 FLS Em aço.	UN	CIS	49	295,00	14.455,00
53	3208 - PORTA DUREX LARGURA: 6,5CM ; COMPRIMENTO: 15CM, ALTURA: 7 CM.	UN	CIS	75	18,50	1.387,50

72	423 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5000 grampos	CX	ACC	2	7,98	15,96
73	1128 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 grampos 23/10 galvanizados; fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação; e cx com 5.000 unidades.	CX	ACC	17	7,98	135,66
76	2508 - PRENDEDORES DE PAPEL 3 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 41mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido	CX	GOLLER	35	8,38	293,30
79	899 - PAPEL CARBONO 1 FACE Especificação: fino, recoberto em um dos lados por uma mistura de cera, próprio para máquina de cera, próprio para máquina de escrever, tamanho A4, caixa com 100 folhas (preta ou azul), com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	TRIS	4	40,00	160,00
82	1413 - ENVELOPE COLORIDO 24CM X 34CM	UN	IPECOL	275	0,34	93,50
106	1453 - BALÃO DE LÁTEX COM ESTAMPAS (BEXIGA) 9", pacote com 50 unidades. Cores variadas	PCT	SÃO JOÃO	330	9,90	3.267,00
116	1465 - LÂMINA PARA ESTILETE 9MM Retrátil Simples	CX	Wilkinson	7	1,95	13,65

	Caixa com 10 lami- nas					
117	1466 - LÂMINA PARA ESTILETE 18MM Retrátil Simples Caixa com 10 lami- nas	CX	Wilkinson	7	2,48	17,36
118	1468 - GRAMPO PARA GRAMPEA- DOR II 108/6 Caixa com 5000 grampos	CX	ACC	2	9,90	19,80
120	7063 - PAPEL OFI- CIO PESO 60	RES	JANDAIA	10	29,90	299,00
128	1699 - BLOCO POST IT AMA- RELO 76X76mm, PCT 5 und	UN	Notefix	120	4,99	598,80
142	1382 - FITA ADE- SIVA KRAFT PA- PEL CREPADO 45 MMX50MTS	RL	TARTAN	80	6,99	559,20
154	907 - PAPEL CAR- BONO DUPLA FACE A4 C/ 100 FLS (PRETO E AZUL)	CX	TRIS	3	44,00	132,00
157	902 - PAPEL JOR- NAL	RES	SPIRAL	50	19,90	995,00
165	1184 - PILHA AL- CALINA "AAA" para equipamentos que requerem des- cargas de energia leves e contínuas, controle remoto, re- lógios, brinquedos, rádios, lanternas e Câmeras Digitais; dimensões aproxi- madas: 8x12x1cm; garantia contra de- feito de fabricação.	UN	RAYOVAC	40	11,40	456,00
168	930 - PINCEL Nº 16	UN	LEONORA	100	1,99	199,00
173	931 - RÉGUA 20 CM TRANSPA- RENTE	UN	WALEU	115	0,57	65,55
179	949 - DVD-R CX C/100 3	UN	MULTILA- SER	3	129,00	387,00

182	7055 - LAPISEIRA GRAFITE 0,5mm HB	UN	GOLLER	10	1,99	19,90
183	7056 - LAPISEIRA GRAFITE 0,7mm HB	UN	GOLLER	14	1,99	27,86
184	7057 - MINI (PONTAS) GRAFITE PENTEL 0,5mm HB	UN	GOLLER	2	0,99	1,98
185	7058 - MINI (PONTAS) GRAFITE 0,7mm HB	UN	GOLLER	2	0,99	1,98
186	7059 - Caneta hidrográfica 4,0mm VERMELHA	UN	Stabilo	12	1,99	23,88
188	7061 - GRAMPO TIPO: PARA PASTA 80mm CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	DELLO	4	9,90	39,60
192	8601 - PAPEL SULFITE A3 papel sulfite A3 multi 297 x 420 MM 75G/M ² Caixa com 5 Resmas, cada resma com 500 folhas	CX	VMP	6	179,50	1.077,00
197	508 - Cola em Bastão de 20g.	UN	GOLLER	5	1,99	9,95
201	7174 - BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE Os blocos autoadesivos Stick Note são ideais para anotações importantes, recados e memorandos. Cor: 5 cores Conteúdo: um pacote contendo 1 bloco com 250 folhas com 5 cores, tamanho aproximado 50mm x 50mm.	UN	Notefix	20	5,95	119,00
202	7175 - MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-	UN	Notefix	20	1,99	39,80

	IT® FLAGS DE PAPEL 76 MM X 76 MM - 180 FOLHAS Marcadores Adesivos Post-it® 3M, são feitos de papel e permitem marcar páginas. Adesivo que permite reposicioná-los sem rasgar ou deixar resíduo do adesivo A embalagem vem com 4 cores diferentes: laranja, rosa, azul e verde, com 45 folhas de cada cor (total 180 folhas), de tamanho 76 mm x 76 mm.					
203	7176 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL ARTICULÁVEL Caixa correspondência cristal - Caixa de correspondência tripla móvel articulável (papeleira modular de mesa), em material acrílico, Com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Cor cristal.	UN	WALEU	5	39,80	199,00
206	7178 - CANETA CORRETIVA COM CORPO PLÁSTICO E PONTA METAL Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação. Secagem rápida. Excelente para corrigir pequenos detalhes. Ideal para uso sobre todos os papéis, para	UN	DELTA	5	1,99	9,95

	corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca texto. Produto atóxico. Peso líquido aproximado do produto 20. Dimensões aproximadas da embalagem: 15 x 0,5 x 0,5.					
207	7197 - FORMULÁRIO CONTÍNUO - PAPEL CONTÍNUO 80 colunas - 1ª via, branco microserilhado - tamanho 240mm x 280 mm - caixa com 2.500 folhas.	CX	MAXPRINT	36	99,00	3.564,00
Total					290.543,39	

529 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	403 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC Cores variadas, dimensões mínimas de 345 x 140 x 240mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	POLIBRAS	3.800	4,20	15.960,00
9	911 - CLIPS 2/0 DE METAL De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 100 (cem) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	FERPLAS	810	1,95	1.579,50
10	914 - CLIPS 3/0 DE METAL	CX	FERPLAS	770	1,80	1.386,00

	De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
11	915 - CLIPS 6/0 DE METAL De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.	CX	FERPLAS	930	2,18	2.027,40
12	916 - CLIPS 8/0 (De Metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (Cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante)	CX	FERPLAS	694	2,40	1.665,60
13	998 - COLA LÍQUIDA BRANCA 40 G (Adesivo a base de PVA, para uso em papel cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástico, com bico economizador, peso líquido 40 grama com dados de identificação do produto)	UN	FORTFIX	695	0,95	660,25
15	1169 - CORRETIVO LÍQUIDO branco, a base de água, secagem rápida, caixa com 12 unidades, embalagem: frasco com no mínimo 18 ml, dados com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	KOALA	187	21,00	3.927,00

17	69 - FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mm x 20m	UN	EUROCEL	697	0,82	571,54
21	1143 - ESTILETE ESTREITO cabo plástico rígido, com trava simples, em lamina de aço larga dividida, medindo 15 cm. Acondicionada em caixa de 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	Masterprint	117	12,00	1.404,00
22	417 - EXTRATOR DE GRAMPO Tipo espátula, confeccionado em metal inoxidável de alta resistência. Caixa com 12 unidades.	UN	FERSAN	133	1,95	259,35
24	991 - FITA GOMADA tamanho 38mm X 50M	RL	EUROCEL	815	12,30	10.024,50
25	1471 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6 Com capacidade para 25fls	UN	MAPED	247	21,50	5.310,50
27	1452 - LIVRO ATAC/ 100FLS Com 100 (cem) folhas, mínimo 63g/m2, primeira e última folhas suplementares em branco, papel apergaminhado, branca, pautada e numeradas na cor preta, capa dura na cor preta, 205 a 225mm, 300 a 330mm.	UN	TILIBRA	544	11,40	6.201,60
29	1148 - MOLHA DEDO pasta/creme/cera,	UN	GR	212	2,70	572,40

	atóxico, base plástica, formato redondo e com 12g.					
33	1450 - PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CORES VARIADAS, 350x235x, com aba elástica.	UN	ACP	1.180	3,10	3.658,00
34	270 - PASTA C/ GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO tamanho officio 240mm x 340mm, embalagem unitária.	UN	POLYCART	1.200	1,68	2.016,00
41	271 - PORTA OBJETOS COM 03 REPARTICOES em acrílico, cor fume, com 03 (três) repartições para lápis/clipes/lembretes. Dimensões: 230 mm (largura) x 60 mm (profundidade) x 78 mm (altura).	UN	WALEU	182	12,98	2.362,36
42	1049 - TESOURA CABO POLIPROPILENO LAMINA AÇO INOX 21CM cabo em polipropileno, com parafuso de regulagem.	UN	BRW	105	5,90	619,50
43	1373 - LIGA ELÁSTICA P/ DINHEIRO largura 1.8mm x espessura 2,0mm x diâmetro 5cm, em látex natural, cor: amarelo, c/ 1.200 unidades e Prazo de validade e garantia: 24 meses.	PCT	MAMUTY	95	29,90	2.840,50
51	1123 - GRAMPO TRILHO PARA PASTA tamanho 80mm; cx com 50 jogos. Material de Ferro.	CX	CHAPARRAU	110	9,70	1.067,00

54	3209 - GUILHOTINA MEDIA LARGURA 22CM E 46 CM COMPRIMENTO.	UN	MENO	21	248,50	5.218,50
55	1390 - PAPEL COUCHÊ II Para impressão em impressora jato de tinta, alta qualidade, gramatura 180g/m ² , na cor branca para cópias coloridas, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto, pacote com 50 folhas	PCT	USAFO-LIEN	38	20,00	760,00
58	912 - CLIPS 4/0 DE METAL De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	FERPLAS	420	2,15	903,00
59	1378 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável.	UN	GRAMPLINE	150	3,50	525,00
61	1376 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Base plástica de alta resistência e performance, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), variação de +/- 5 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	RADEX	142	5,50	781,00
63	432 - PASTA SUSPensa	UN	DELO	170	2,90	493,00

	Em fibra marmorizada, plastificada marmorizada, cor verde, prendedor de plástico, 538 g/m ² , dimensões mínimas de 425 X 265 X 210 mm					
65	941 - LIVRO ATAC/ 50 FLS Com 50(cinquenta) folhas, primeira e última folhas suplementares em branco, papel apergaminhado, branca, pautada e numeradas na cor preta, capa dura na cor preta, 205 a 225mm, 300 a 330mm.	UN	TILIBRA	805	7,50	6.037,50
66	1454 - REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO Nas cores azul, preto e vermelho	UN	BRW,	170	4,18	710,60
70	1481 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) cor: transparente e Formato: A4, pct com 100 fls	PCT	USAFO-LIEN	440	61,00	26.840,00
74	2506 - PRENDADOR DE PAPEL 1 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 32mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido	CX	BRW	35	9,29	325,15
75	2507 - PRENDADOR DE PAPEL 2 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 25mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido	CX	BRW	85	5,80	493,00
77	2509 - PAPEL COUCHÉ I Para impressão em	PCT	MENO	21	19,80	415,80

	impressora jato de tinta, alta qualidade, gramatura 150g/m ² , na cor branca para cópias coloridas, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto, pacote com 50 folhas					
78	1389 - PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)	CX	SIMÃO	18	51,00	918,00
81	909 - PAPEL RECICLADO A4 75g/m ² , resma com 500 folhas	RES	JANDAIA	110	25,50	2.805,00
86	917 - CARTOLINA DUPLA FACE PACOTE C/ 20 Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 180g	PCT	PREMIATA	105	24,50	2.572,50
88	1420 - TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Auto entintado, cor azul ou preto, tubo plástico de 30ml	UN	RADEX	133	5,40	718,20
89	1421 - FITA ADESIVA CORES VARIADAS Fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 5 cm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo	UN	EUROCEL	84	5,80	487,20
90	1422 - FITA ADESIVA, TIPO CREPE, MARRON MEDINDO 25mmX50m	UN	EUROCEL	92	2,65	243,80
91	1424 - FITA DE EMPACOTAMENTO I (FITAS GOMADA) Super-resistente com altíssimo poder	UN	EUROCEL	160	6,80	1.088,00

	de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 19mm x 50m					
95	1434 - FITA ESCOLAR ADESIVA Cores variadas, dimensões 12mm x 10m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade	UN	EUROCEL	50	0,69	34,50
96	932 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 00 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	115	2,50	287,50
99	935 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 10 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	180	3,15	567,00
100	936 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 12 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca	UN	CASTELO	180	3,45	621,00

	do fabricante no corpo do produto					
102	938 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 16 CHATO Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	UN	CASTELO	180	4,45	801,00
104	1447 - PASTA ESCOLAR PAPELÃO Ofício simples, com elástico dimensões 235x350mm. Cores variadas	UN	POLYCART	260	1,95	507,00
110	1460 - FOLHA DE EMBORRACHADO GLITADO E.VA Cores variadas com gliter cobrindo uniformemente toda a superfície da folha, medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	FL	IBEL	350	5,80	2.030,00
111	65 - PAPEL CAMURÇA Dimensões 40 x 60 cm, cores variadas	UN	ARTFLOC	730	0,85	620,50
119	1140 - ESTILETE LARGO cabo plástico rígido, com trava simples, em lamina de aço larga dividida, medindo 18 cm. Acondicionada em caixa de 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e	CX	Masterprint	13	21,00	273,00

	marca do fabricante.					
123	7053 - GRAMPOS 23/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 1.000	CX	CHAPARRAU	15	6,20	93,00
125	1018 - ALMOFADA PARA CARIMBO (Caixa em material plastico cores (Preto e Azul)	UN	JAPAN	41	5,60	229,60
131	1397 - CADERNO GRANDE (10 MATÉRIAS) CAPA DURA C/200 FLS Unissex 200 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	FORONI	60	12,30	738,00
132	1695 - CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA	UN	SOUZA	8	84,50	676,00
134	1408 - COLEÇÃO DE MADEIRA COM 12 CORES Cx com 12	UN	ECOLE	130	4,40	572,00
139	1405 - ESTACAS DE CERA AZUL Giz de cera para uso profissional Fabricado com ceras de alta qualidade Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço Estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos Marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. Contém 12 unidades	CX	KOALA	25	4,60	115,00
140	1406 - ESTACAS DE CERA PRETA Giz de cera para uso profissional Fabricado com ceras de alta qualidade Proporciona	CX	KOALA	25	4,60	115,00

	cobertura e traços de grandes áreas sem esforço Estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos Marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc. Contém 12 unidades					
143	1012 - FITA DE CETIM FINA	RL	KIT	50	2,70	135,00
145	1015 - FITA DUPLA FACE FINA	RL	EUROCEL	70	5,60	392,00
146	1017 - FITA DUPLA FACE GROSSA	RL	EUROCEL	70	8,90	623,00
151	1115 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 grampos cobreados 106/6; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem; e cx com 2.500 unidades.	CX	CHAPARRAU	30	9,80	294,00
153	1372 - MASSA PARA MODELAR com 12 cores, de alta qualidade, sem cheiro e atóxica.	UN	KOALA	100	3,50	350,00
156	1688 - PAPEL FLIP CHART MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 90g/m2, DIMENSÕES 640X880mm - Bloco 50 FOLHAS	UN	CORTIART	33	38,00	1.254,00
159	901 - PAPEL MADEIRA cartazes medindo 95 x 66 cm.	FL	JANDAIA	401	0,85	340,85
160	903 - PAPEL SEDA 95 X 66 CM	FL	ARTFLOC	300	0,30	90,00
161	946 - PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL PAPELÃO tamanho 240mm x 340mm.	UN	POLYCART	600	1,68	1.008,00

171	1052 - PRANCHETA A4 Em madeira.	UN	BACHI	234	5,90	1.380,60
172	1374 - QUADRO BRANCO lousa 1,20 x 90, moldura em alumínio cortante, chapa de madeira, branco brilhante 3 mm, acabamento com moldura alumínio com suporte.	UN	SOUZA	45	99,00	4.455,00
174	1696 - TESOURA EM PLASTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, PARA PICOTAR PAPEL	UN	CIS	30	18,90	567,00
177	920 - TINTA GUA- CHE Caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UN	KOALA	200	4,80	960,00
180	7051 - CLIPS 10/0 De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 15 unidades, embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.	CX	ACC	20	4,68	93,60
187	7060 - ETIQUETA "30217" Pacote com 100 und	PCT	LINK ETIQUETE	2	16,40	32,80
190	8593 - Calculadora Científica Funções Quantidade 240 Chave liga/desliga sim Desligamento automático sim Recursos matemáti-	UN	CASIO	15	94,80	1.422,00

	<p>cos Sim Cálculo de Custo/ Venda/ Margem, Cálculo de Impostos, Cálculo de Taxas, Cálculo de Tempo, Cálculo de Vetor e Matrizes, Cálculos com Frações, Cálculos com Números Complexos, Cálculos de Data, Cálculos de Ponto de Equilíbrio, Conversão de Ângulos, Conversão de Coordenadas, Conversão de Unidades, Depreciação, Estatísticas, Exponenciais, Hiperbólicas, Logarítmicas, Método de Depreciação, Plotagem, Porcentagem, Potenciação, Quatro Operações, Raiz, Recíproca Recursos financeiros/de negócios</p> <p>É uma calculadora mais utilizada por estudantes de engenharia. Recursos estatísticos</p> <p>A função estatística da calculadora fx-82MS proporciona cálculos rápidos de média e desvio padrão amostral e populacional.</p>					
198	75 - AGENDA TELEFÔNICA AGENDA TELEFÔNICA, CAPA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO DE PVC NA CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 57 FOLHAS, MEDIDAS	UN	TILIBRA	3	21,40	64,20

	APROXIMADAS: 190MM LARGURA X 250MM COMPRI- MENTO, COM 3 ÍN- DICES ALFABÉTI- COS DE A/Z, COM CAMPOS NOME E TELEFONE - Tipo Tilibra, Apex, com o mesmo padrão de qualidade ou simi- lar.					
200	7173 - BLOCO DE RECADO EM PA- PEL - POST-IT NEON, AUTO-ADE- SIVO REMOVÍVEL BLOCO DE RE- CADO EM PAPEL - POST-IT NEON, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, COLORI- DOS, MEDIDAS APROXIMADAS 38MMX50MM - EMBALA- GEM COM 4 UNI- DADES - Tipo 3M, Adelbrás, Informs, com o mesmo pa- drão de qualidade ou similar.	UN	BRW	20	4,95	99,00
204	7177 - UMIDIFICA- DOR DE DE- DOS ESPUMA EN- CAIXADO (MOLHA- DEDOS) Base Plástica Re- donda Com 50 Mm E Espuma Encai- xada. Utilizado Para Umedecer A Ponta Dos Dedos No Ma- nuseio De Papéis E Cédulas De Di- nheiro. Industriali- zado Em Plástico Preto, Possui En- caixe Para Fixação De Espuma Que, Uma Vez Molhada,	UN	RADEX	15	2,88	43,20

Umedecerá Os Dedos.					
				Total	138.332,60

Pau dos Ferros – RN, 24/04/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente

Resultados Pregão nº 90023/2019

**Resultado de Julgamento da Licitação
Termo de Adjudicação do Pregão Presencial nº. 90023/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 90023/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDE-MARCIO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

609 - G M DOS SANTOS PONTES - ME (16.874.288/0001-63)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16/04/2019	3	3916 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N° 70 Especificações técnicas:- Alta Maciez- Alta Durabilidade- Costurada à mão- PU- 32 gomos- Circunferência: 68 - 70 cm- Peso: 410 - 450g- Câmera Airbility (Feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar. A válvula	UN	Penalty	20	174,00	3.480,00